



Uutiskirje sote-ammattilaiset 4/2021

Tuemme Keski-Suomen kuntia sekä niiden keskinäistä yhteistyötä sote-palveluiden järjestämisessä ja tuottamisessa. Kehittämiskohteemme ovat valikoituneet Keski-Suomen kuntien tarpeista ja lähtökohdista, kärränä sote-palveluiden digitalisointi.



Tässä uutiskirjeessä aiheina muun muassa:

- [OmaKS.fi avautuu toukokuussa](#)
- [Viestinnän palautekysely](#)
- [RAI-järjestelmä laajenee koko Keski-Suomeen](#)
- [Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen](#)
- [Osallisuuden ja järjestöyhteistyön mallit](#)
- [Kysely keskisuomalaisille huoltajille sivistys- ja sote-palveluista](#)
- [Sähköisten palveluiden kysely](#)
- [Työaikaseurannan ohjeet ja lomakkeet](#)
- [Sote-uudistuksen tilanne](#)

1. OmaKS.fi avautuu toukokuussa

OmaKS.fi-palvelu, Keski-Suomen digitaalinen sosiaali- ja terveysterveyskeskus avautuu toukokuun loppupuolella. Julkisten terveysterveysasemien asiakkaille Jyväskylässä, Hankasalmella ja Uraisilla. Aluksi palvelussa on muun muassa asiakkaan ja sote-ammattilaisen välinen keskustelukanava chatbot, etävastaanotto, yhteydenottolomakkeet sekä hyvinvoinnin ja terveyden sivusto. Palvelun on tarkoitus laajentua laajemmin keskisuomalaisten käyttöön tulevien vuosien aikana. OmaKS-tiimi on aloittanut tehtävissään 6.4.2021.

Lisätietoja:

- Tiina Koponen, ohjelmapäällikkö, Keski-Suomen sote-uudistus, tiina.koponen(at)jyvaskyla.fi
- Sari Nurmivaara, projektipäällikkö, Keski-Suomen sote-uudistus, sari.nurmi-vaara(at)jyvaskyla.fi

2. Viestinnän palautekysely

Kartoitamme hankkeidemme viestinnän onnistumisia ja kehittämisen kohteita. Huomioimme kyselyn tulokset viestinnän suunnittelussa ja kehittämisessä. Vastaathan kyselyyn [lomakkeella](#) 30.4. mennessä. Kiitos vastauksestasi!

Lisätietoja: Sanna-Riikka Koponen, viestintäasiantuntija, Keski-Suomen sote-uudistus, sanna-riikka.koponen@jyvaskyla.fi

3. RAI-järjestelmä laajenee koko Keski-Suomeen

Toteutamme RAI -arviointi- ja seurantajärjestelmän käyttöönotto kaikissa Keski-Suomen kunnissa vuoden 2021 aikana.

- Tuemme esihenkilöitä ja hoitohenkilöstöä järjestelmän käyttöönotossa ja tiedon hyödyntämisessä asiakkaiden arjen suunnittelussa. Lisäksi sote-ammattilaisten RAI-osaimista ylläpidetään esimerkiksi RAIsofin järjestämällä verkkokursseilla, sanoo RAI-koordinaattorimme **Mervi Kivistö**.

Lue lisää: Uutinen 26.3.2021 [RAI-järjestelmä tukee asiakkaan hoidon laadun kehittämistä](#)

4. Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen

Keski-Suomen väestön hyvinvoinnin ja terveyden tilaa kuvaava Keski-Suomen hyvinvointikertomus 2017-2020 on valmistumassa. Kertomus summaa hyvinvoinnin vahvuudet ja haasteet, kokoaa jo tehtyjä toimenpiteitä sekä toimii tausta-aineistona uudelle hyvinvointisuunnitelmalle. Hyvinvointikertomus näyttää kunnille Keski-Suomen tason, johon voidaan peilata omaa kuntaa. Sote-ammattilaisen näkökulmasta hyvinvointikertomus ja oman kunnan hyvinvointisuunnitelmat antavat perusteita työn painotusten ja linjausten valinnoille, esimerkiksi miksi juuri meidän organisaatiossa panostetaan diabeteksen laatutyöhön.

Keski-Suomen hyvinvointiohjelmaa vuosille 2021-2024 valmistelee Keski-Suomen hyvinvointiryhmä. Ohjelma painottaa elinvoiman ja hyvinvointitalouden, lähiluonnon ja yhteisöllisyyden sekä osallisuuden merkitystä hyvinvoinnille sekä nostaa esiin yksilöiden omia mahdollisuuksia edistää omaa, läheisten sekä ympäristön hyvinvointia. Ohjelma nostaa esiin myös ennakkoinnin ja tiedolla johtamisen erityisesti väestörakenteen muutoksen tuomien haasteiden kohdalla. Hyvinvointiohjelma ilmaisee Keski-Suomen hyte-työn linjaukset, jotka näkyvät kuntien hyvinvointisuunnitelmissa. Kunnan hyvinvointisuunnitelma linjaa kunnan hyte-työtä, joka ulottuu sote-organisaatioihin saakka.

Lisätietoja: Nina Peränen, projektipäällikkö, Keski-Suomen sote-uudistus, nina.pera-nen(a)jyvaskyla.fi

5. Maakunnalliset osallisuuden ja järjestöyhteistyön mallit

Maakunnallisen osallisuuden ja järjestöyhteistyön mallien tavoitteena on tarjota sote-palveluita tuottaville ja järjestäville organisaatioille konkreettisia, käyttökelpoisia malleja ja työkaluja asiakasosallisuuteen ja järjestöyhteistyöhön liittyen. Erityisesti luodaan ehdotuksia, toimintamalleja ja käytäntöjä esimerkiksi asiakasraateihin, kokemusasiantuntijoihin ja järjestöjen kanssa tehtävään yhteistyöhön liittyen. Malleja työstetään yhdessä kuntien, järjestöjen ja kokemusasiantuntijoiden kanssa.

Sote-ammattilaisen on mahdollista tehdä omaa työtään aiempaa vahvemmin asiakkaiden, läheisten ja eri sidosryhmien kanssa, silloin kun sekä osallisuus että järjestöjen kanssa tehtävä yhteistyö on rakenteissa ja kiinteä osa organisaatiokulttuuria, jota osallisuuden ja järjestöyhteistyön malleilla tavoitellaan.

Lisätietoja: Anne Astikainen, projektipäällikkö, Keski-Suomen sote-uudistus, anne.astikainen(at)jyvaskyla.fi (30.4. asti)

6. Kysely perheille sivistys- ja sote-palveluista

Kartoitamme keskisuomalaisten huoltajien kokemuksia lasten, nuorten ja perheiden sivistys- ja sote-palveluista sekä korona-ajan vaikutuksista perheiden hyvinvointiin. Kyselyn tuloksia hyödynnetään Keski-Suomen sote-uudistuksen hankkeissa, mahdollisen Keski-Suomen hyvinvointialueen sekä kuntien lasten, nuorten ja perheiden palveluiden kehittämisessä. Voit vastata [kyselyyn](#) huoltajan näkökulmasta. Kysely on avoinna 30.4. asti.

Lue lisää: Uutinen 6.4.2021, [Kysely keskisuomalaisille perheille sivistys- ja sote-palveluista](#)

Lisätietoja

- Hanna Hämäläinen, projektipäällikkö, Keski-Suomen sote-uudistus, hanna.k.hamalainen(at)jyvaskyla.fi
- Marika Erkkilä, projektityöntekijä, Keski-Suomen sote-uudistus, marika.erkkila(at)jyvaskyla.fi

7. Sähköisen asiainnin kysely

Aster Keski-Suomi ja Keski-Suomen sote-uudistuksen hankkeet keräävät tietoa Keski-Suomen sosiaali- ja terveystietojärjestelmän sähköisen asiainnin kehittämisen tueksi. Suunnitellaan muun muassa OmaKS.fi-palvelu, Keski-Suomen digitaalinen sosiaali- ja terveyskeskus ja asiakas- ja potilastietojärjestelmä Aster. Kysely on avoinna 30.4. asti. Vastaamaan pääset [lomakkeella](#). Kiitos vastauksestasi!

8. Työaikaseurannan ohjeet ja lomakkeet 2021

Hankkeitamme toteutetaan sote-ammattilaisten toimesta. Kuntien omavarainosuudet kerrytetään Rakenneuudistusta tukevaan alueelliseen valmistelu -hankkeeseen tehtävällä työpanoksella. Tarkempia tietoja saat omalta esimieheltäsi. Kuntanne omavarainosuudet sekä työajan seurannan lomakkeet löytyvät **liitetiedostot ja linkit** kohdasta [Innokylän sivuiltamme](#).

Lisätietoja: hankejohtaja Mikael Palola, mikael.palola(at)jyvaskyla.fi

9. Sote-uudistuksen tilanne

Valtakunnallisen sote-uudistuksen käsittely on siirtynyt eduskunnassa ja päätöksiä odotetaan kevään/alkukesän 2021 aikana. Hallituksen esityksen mukaiset hyvinvointialueet perustettaisiin lain astuttua voimaan 1.7.2021.

Keski-Suomen sote-uudistuksen hankkeissa keskitytään kuntien tukemiseen sote-palveluiden järjestämisessä ja tuottamisessa. Hankkeissa ei varsinaisesti valmistella tulevia Hyvinvointialueita. Näin ollen hankkeet etenevät hankesuunnitelmien mukaisesti riippumatta lakien hyväksymisestä. Hankesuunnitelmat:

[Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus -ohjelma](#)
[Rakenneuudistusta tukeva alueellinen valmistelu -hanke](#)



Keski-Suomessa varaudutaan käynnistämään Hyvinvointialueen valmistelu heti sote-lakien voimaantultua. Valmisteluun liittyen maakunnassa valmistaudutaan asettamaan nk. väliaikainen toimielin (VATE). Sen tehtävänä on huolehtia Hyvinvointialueen valmistelusta Hyvinvointialueen aluevaaleihin saakka. Aluevaalit on lakiesityksen mukaan tarkoitus järjestää maaliskuussa 2022. VATE:n tehtävät siirtyvät aluevaaleissa valittavalle aluevaltuustolle ja sen valitsemaalle Hyvinvointialueen hallitukselle ja edelleen niiden nimeämille vi-
ranhaltijoille kevään 2022 aikana.

Vastuu sosiaali- ja terveystalvaeluiden järjestämisestä ja tuottamisesta siirtyy lakiesityksen mukaan kunnista ja kuntayhtymistä Hyvinvointialueille vuoden 2023 alusta alkaen. Kuntien ja kuntayhtymien sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen henkilöstö siirtyisi tehtäviensä mukana kokonaisuudessaan hyvinvointialueiden palvelukseen 1.1.2023. Lue lisää valtakunnallisilta [sote-uudistuksen verkkosivuilta](#).

11. Kirjoita blogiimme

[Blogissamme](#) visioidaan, miltä tulevaisuuden sote näyttää eri puolilla Keski-Suomen maakuntaa. Kirjoittajilta toivotaan omia näkemysten ja mielipiteiden esille tuomista. Blogikirjoitus tuo osaamistanne, aluetanne ja organisaatiotanne esiin!

Viimeisimmät blogipostaukset

Kaikkien osallisuuteen on vielä matkaa, mutta unelmia saa olla. Anne Astikaisen kirjoitus 7.4.2021: [Osallisuus on ajattelun ja toimintakulttuurin muutosta](#)

Osastojen tavoite tarjota lyhytaikaista sairaalahoitoa kotona pärjäämisen tueksi vahvistuu. Oikea-aikainen ja tarpeen mukainen hoito on nopein tie kuntoutumiseen ja tervehtymiseen. Merja Ahosen kirjoitus 22.3.2021: [Osastonhoito tärkeä osa toimivaa palvelupolkua](#)

Säästöä tuo ennaltaehkäisevä työ, kuten varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen ruokakasvatus ja monipuoliseksi ruokailijaksi kasvattava maistuva ruoka. Eeva Nykäsen kirjoitus, 15.3.2021: [Ravitsemuksen potentiaali terveydenhuollon menojen karsimisessa osittain hyödyntämässä](#)

Lisätietoja: Sanna-Riikka Koponen, viestintäasiantuntija, Keski-Suomen sote-uudistus, sanna-riikka.koponen@jyvaskyla.fi

12. Somekanavamme ja viimeiset uutiset

Kerromme Keski-Suomen sote-uudistuksen etenemisestä ja työn tuloksista, tapahtumista ja tilaisuuksista sekä työmme arjesta sosiaalisessa mediassa. Tule seuraamaan!

Facebook: [@keskisuomensoteuudistus](#)

Twitter: [@sotekeskisuumi](#)

Instagram: [@keskisuomensoteuudistus](#)

Blogi: [Keski-Suomen sote-uudistus](#)

#hyväarkikaikille #soteuudistuskeskisuomi



Uutiset

[Vastaa Keksi-Suomen sote-uudistuksen viestinnän kyselyyn, 13.4.2021](#)

[Kysely keskisuomalaisille lapsille, nuorille ja perheille, 6.4.2021](#)

[RAI-järjestelmä tukee asiakkaan hoidon laadun kehittämistä, 26.3.2021](#)

[Varhaista tukea keskisuomalaisille lapsille, nuorille ja perheille, 23.3.2021](#)

Seuraava uutiskirje ilmestyy vk 20/2021.

Yhteistyöterveisin

Keski-Suomen sote-uudistus

Ailakinkatu 17, 1. krs

40100 Jyväskylä

Keski-Suomen.sote@jyvaskyla.fi

jyvaskyla.fi/sote-uudistus

Hyvinvointi. Terveys. Hyvä arki.



Facebook: [@keskisuomensoteuudistus](#), Twitter: [@sotekeskisuomi](#),

Instagram: [@keskisuomensoteuudistus](#)

#hyväarkikaikille #soteuudistuskeskisuomi

